
Statusredegørelse 2024 for 
Københavns Universitet om ’Flere 
og bedre uddannelsesmuligheder i 
hele Danmark’  
  
 Statusredegørelsen følger op på institutionens arbejde med at udmønte den 
politiske aftale af 25. juni 2021 om ’Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele 
Danmark’, den politiske tillægsaftale af 22. marts 2022 og 2. tillægsaftale af 4. maj 
2023 samt den af institutionen indmeldte plan for tilpasning og udflytning af 
uddannelsespladser i storby/ hovedcampus  
 
 
 
Statusredegørelsen tager afsæt i Københavns Universitets ramme af den 20. maj 2022 
for udmøntning af politisk aftale om ’Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele 
Danmark’.  
 
Afrapportering og opfølgning 
Institutionen afleverer en årlig statusredegørelse for arbejdet med udmøntning af den 
politiske aftale af 25. juni 2021 om ’Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele 
Danmark’, den politiske tillægsaftale af 22. marts 2022 og 2. tillægsaftale af 4. maj 2023 
samt den af institutionen indmeldte plan for tilpasning og udflytning af 
uddannelsespladser i storby/ hovedcampus. Statusredegørelsen indsendes årligt 
samtidig med institutionens årsrapport og afrapportering i forbindelse med den 
strategiske rammekontrakt. Såfremt det vurderes relevant, kan institutionen genbruge 
relevante afsnit fra afrapportering af målopfyldelsen for kontraktperioden i henholdsvis 
årsrapport og statusredegørelse. 
 
Statusredegørelsen skal indeholde en overordnet vurdering af institutionens arbejde med 
at implementere aftalens overordnede ambitioner frem mod 2030. Statusredegørelsen 
skal endvidere indeholde en kort beskrivelse af gennemførte indsatser, der synliggør 
institutionens grundlag for at realisere ambitionen om udflytning og nedskalering frem 
mod 2030 samt udflytning og etablering af nye uddannelsespladser på de fire store 
professionsbacheloruddannelser på velfærdsområdet.  
 
I udgangspunktet forventes den samlede afrapportering at udgøre 2-4 sider.  
 
Statusredegørelsen er opdelt i følgende afsnit: 
1. 2030-målsætningen om udflytning og nedskalering 
2. 60/40-ambitionen på velfærdsområdet 
3. Etablering af nye udbud 
4. Nye regionale uddannelsesaktiviteter 
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1. 2030-målsætningen om udflytning og nedskalering 
Københavns Universitets (KU) samlede måltal for antal studiepladser på bachelor- og 
kandidatuddannelser i 2030 er 11.967, jf. regionaliseringsaftalen. For at nå måltallet skal 
KU fra foråret 2022 frem mod 2030 reducere  929 studiepladser, fordelt som 625 pladser, 
der nedskaleres, 180 pladser, der udflyttes inden for KU og 124 pladser, der udflyttes 
udenfor KU. 
 
KU har i 2024 optaget i alt 12.422 studerende (tilgangstal 1. oktober 2024). KU optog i 
2023 i alt 12.082 studerende. 
Jf. den politiske aftale om ’Reform af universitetsuddannelserne i Danmark’ indgået i juni 
2024, skal KU dimensionere bacheloruddannelserne med effekt fra optaget i 2025. KU’s 
loft for bachelortilgangen er 5.959 studiepladser. Jf. den politiske aftale om 
kandidatreformen er KU’s beregnede tilgang på kandidatuddannelserne i 2028, når der 
tages højde for ungdomsårgange, sektordimensionering mm. (Kilde: UFM) i alt 5.413 
studiepladser. KU’s forventede samlede tilgang i 2028 er dermed 11.372 studerende, 
dvs. cirka 600 pladser færre end KU’s måltal for 2030, jf. regionaliseringsaftalen.  
 
KU forventer dermed at have indfriet denne del af regionaliseringsaftalen allerede i 2028.  
 
 
2. 60/40-ambitionen på velfærdsområdet og særlige midler til 
rekrutteringsindsatser 
 
Ikke relevant for KU. 
 
 
3. Etablering af nye udbud 
Kandidatuddannelsen i farmaci på det Sundhedsvidenskabelige Fakultet planlægger et 
pilotprojekt, der strækker sig frem til sommeren 2027 i samarbejde med kliniske 
farmaceuter og sygehusapoteker i Region Hovedstaden, Sjælland og Midtjylland. I regi 
af projektet kan op til 16 studerende årligt tilbydes klinikophold med patientcentreret 
klinisk farmaci (22,5 ECTS) og tilhørende praksisnært specialeprojekt.  
Desuden er meroptaget på odontologi blevet forlænget med to år frem til 2027. 
 
Det Samfundsvidenskabelige Fakultet undersøger muligheder for at etablere 
undervisningsaktiviteter i den grønne omstilling på Sjælland i samarbejde med lokale 
aktører i Kalundborg. Ideen med udviklingsprojektet er at flytte forskning og undervisning 
ud til de samfundsaktører, der i det daglige arbejder med de økologiske kriser. Aktuelt er 
det vanskeligt at vurdere, om det kan føre til nye studiepladser på Sjælland. 
 
Det Humanistisk Fakultet er i gang med en langsigtet udvikling af 
uddannelseslandskabet. Senest er der truffet beslutninger om at justere studiestrukturen 
på alle bacheloruddannelser og udvikle uddannelserne i moderne fremmedsprog. Der er 
også et udviklingsarbejde i gang om 15 nye tilvalgspakker og nye 
eftervidereuddannelsesaktiviteter. 
   
Aktuelt har KU ikke planer om flere nye, regionale udbud. 
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4. Nye regionale uddannelsesaktiviteter 
 
KU’s Sundhedsvidenskabelige Fakultet har optaget det første hold medicinstuderende 
på den nye bacheloruddannelse i Køge. Der var meget stor søgning og en høj 
adgangskvotient (10,3). 64 studerende blev optaget. Den nye undervisningsbygning 
’Videnshuset’ er taget i brug ved studiestart.  
 
Det Samfundsvidenskabelige Fakultet har i samarbejdet med Region Sjælland etableret 
kandidatsporet i Klinisk Psykologi. Der er optaget 21 studerende på sporet og ansat 
undervisere i delte stillinger mellem Region Hovedstaden og KU. 
 
SCIENCE har haft det første optag på kandidatuddannelsen i Biosolutions i Kalundborg. 
Der blev optaget 5 studerende på uddannelsen. Det foreløbige ansøgertal primo 2025 
fra non-EU-studerende peger på, at optaget i 2025 vil blive noget større.  
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